
 
Córrego Fundo, 03 de fevereiro de 2020 - EDIÇÃO: 476 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 6 

 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO AVISO DE LICITAÇÃO – PRC 005/2020 Processo Licitatório n°. 
005/2020. Pregão Presencial nº. 003/2020. Objeto: Contratação de Serviços Especializados de Técnico em Segurança do 
Trabalho para o Município de Córrego Fundo/MG. Sessão às 12hs30min do dia 17/02/2020. Local: Rua Joaquim Gonçalves 
da Fonseca, nº 493, Córrego Fundo/MG.  Informações e editais: site www.corregofundo.mg.gov.br, 
pregoescorregofundo@gmail.com ou pelo telefone (37) 3322-9202. Córrego Fundo, 03 de fevereiro de 2020. Romário José 
da Costa - Pregoeiro Municipal. 
__________________________________________________________________________________________________ 

EXTRATO DA 1º ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N º 092/2019, DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº. Nº 086/2019, 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2019 Objeto: Aquisição de Cestas Básica para atendimento da demanda das famílias que 
se encontram em situação de vulnerabilidade social e que são acompanhadas pelo CRAS de Córrego Fundo-MG, 
Fundo/MG.CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO.CONTRATADA CORDIAL DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS EIRELO. Conforme estabelecido no parecer jurídico de realinhamento de preço, os itens solicitados e 
analisados ficam alterados da seguinte forma: Cesta Básica - altera-se o preço de R$ 63,90 para R$ 78,10 mantendo-se 
praticamente o percentual de lucro inicialmente contratado; mantendo-se praticamente o percentual de lucro inicialmente 
contratado. Córrego Fundo (MG), 03 de fevereiro de 2020.Erica Maria Leão Costa Prefeita. 
__________________________________________________________________________________________________ 

ATA DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2019 Aos 03 (três) dias do mês de fevereiro 
de 2020, na sede do Setor de Licitações do Município de Córrego Fundo (MG), à Rua Joaquim Gonçalves da Fonseca, n. 
493, Bairro Mizael Bernardes, em Córrego Fundo (MG), Presidente da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela 
Portaria nº. 075/2019, reuniu-se para proceder continuidade do certame referente à chamada pública nº 002/2019, que visa 
a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do 
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE do Município de Córrego Fundo/MG, conforme art. 20, da 
Resolução/CD/FNDE nº 26, de 17/06/2013. Não estando presente nenhum representante e/ou ouvinte, dando início aos 
trabalhos a Presidente verificou que não foram apresentadas nenhuma das seguintes irregularidades pendentes na última 
sessão do dia 27 (vinte e sete) dias do mês de janeiro de 2020: a documentação da Cooperativa Agrícola Mista de Formiga 
– Camfor foi apresentada com as seguintes irregularidades: a) licença para localização e funcionamento do contribuinte 
José Manoel Alves, b Alvará de Licença para Localização 2019 de Lilian Santana Mansur – Me e, c) Alvará Sanitário 
Municipal da Torrefação de Café Cachoeiro todos em cópia simples sem apresentação da via original para autenticação 
pela Presidente da Sessão, e do produtor Samuel de Faria Arantes apresentou a Certidão Civil Positiva. Nos termos do art. 
27, § 5º da Resolução CD/FNDE foi concedido prazo para a complementação dos documentos. Assim sendo, de imediato 
verifica-se que não foi complementado o necessário quanto à habilitação. Ato contínuo em relação aos projetos de vendas, 
os mesmos foram classificados na última sessão, sendo assim os mesmos estão confirmados, em seguida constatou-se 
que o valor apresentado pelos produtores estavam em acordo com o preço de aquisição que é o preço a ser pago ao 
fornecedor da agricultura familiar nos termos da RESOLUÇÃO Nº 04 DE 02 DE ABRIL DE 2015, Art. 29, §3º. Observando-
se as características de cada licitante/produtor e o que dispõe a RESOLUÇÃO Nº 26 DE 17 DE JUNHO DE 2013 e 
RESOLUÇÃO Nº 04 DE 02 DE ABRIL DE 2015 sobre a prioridade na seleção para a chamada pública, constatamos o que 
segue o projeto de vendas do grupo de Produtores: Alderico da Silva Rodrigues, Gilmar José Ribeiro, Samuel de Faria 
Arantes, Afonso Luiz de Faria, Rodrigo Castro Guimarães, José Francisco de Faria, Anivaldo Luiz de Brito, Fideles de Faria, 
João Batista de Faria, tem prioridade sobre o projeto de venda da Associação dos Produtores Rurais da Agricultura Familiar 
de Arcos/MG  e da Cooperativa Agrícola Mista de Formiga - Camfor , onde poderão credenciar-se nos itens de acordo com 
a Planilha anexo que demonstra os credenciados e respectivos itens/quantitativos. Será gerado no sistema informatizado 
do município, a Dispensa de licitação nos termos RESOLUÇÃO Nº 26 DE 17 DE JUNHO DE 2013 e RESOLUÇÃO Nº 04 
DE 02 DE ABRIL DE 2015 conforme relatório que serão incorporados no certame. Segue planilha abaixo: 

ITEM PRODUTO PRODUTOR 
UNIDA-

DE 
QUANTI-

DADE 
PROPOSTA 
DE PREÇOS 

  

1 

Abóbora Associação dos Produtores Rurais 
da Agricultura Familiar de Arcos/MG kg 100 

 R$           3,60  Credenciado 

   -    

2 
Abobrinha menina Associação dos Produtores Rurais 

da Agricultura Familiar de Arcos/MG 
kg 100  R$           4,69  Credenciado 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/
http://www.corregofundo.mg.gov.br/
mailto:pregoescorregofundo@gmail.com


 
Córrego Fundo, 03 de fevereiro de 2020 - EDIÇÃO: 476 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 2 de 6 

 

3 

alface lisa Samuel de Faria Arantes  

unid. 400 

 R$           1,83  1º classificado 

Associação dos Produtores Rurais 
da Agricultura Familiar de Arcos/MG 

 R$           1,83  2º classificado 

Cooperativa Agricola dos 
Produtores Rurais de Formiga  

 R$           1,83  3º classificado 

4 
Batata doce Associação dos Produtores Rurais 

da Agricultura Familiar de Arcos/MG 
kg 100  R$           4,22  Credenciado 

5 

beterraba Samuel de Faria Arantes  

kg 200 

 R$           2,93  1º classificado 

Associação dos Produtores Rurais 
da Agricultura Familiar de Arcos/MG 

 R$           2,93  2º classificado 

Cooperativa Agricola dos 
Produtores Rurais de Formiga  

 R$           2,93  3º classificado 

6 

brócolis Samuel de Faria Arantes  

unid. 180 

 R$           4,17  1º classificado 

Associação dos Produtores Rurais 
da Agricultura Familiar de Arcos/MG 

 R$           4,17  2º classificado 

Cooperativa Agricola dos 
Produtores Rurais de Formiga  

 R$           4,17  3º classificado 

7 
cará Associação dos Produtores Rurais 

da Agricultura Familiar de Arcos/MG 
kg 120  R$           5,32  Credenciado 

8 
cebola de cabeça Associação dos Produtores Rurais 

da Agricultura Familiar de Arcos/MG 
kg 100  R$           4,10  Credenciado 

9 

cebolinha Samuel de Faria Arantes  

unid. 50 

 R$           1,25  1º classificado 

Associação dos Produtores Rurais 
da Agricultura Familiar de Arcos/MG 

 R$           1,25  2º classificado 

Cooperativa Agricola dos 
Produtores Rurais de Formiga  

 R$           1,25  3º classificado 

10 

cenoura Samuel de Faria Arantes  

kg 250 

 R$           3,00  1º classificado 

Associação dos Produtores Rurais 
da Agricultura Familiar de Arcos/MG 

 R$           3,00  2º classificado 

Cooperativa Agricola dos 
Produtores Rurais de Formiga  

 R$           3,00  3º classificado 

11 
chuchu Associação dos Produtores Rurais 

da Agricultura Familiar de Arcos/MG 
kg 200  R$           2,95  Credenciado 

12 

couve Samuel de Faria Arantes  

unid. 40 

 R$           1,58  1º classificado 

Associação dos Produtores Rurais 
da Agricultura Familiar de Arcos/MG 

 R$           1,58  2º classificado 

Cooperativa Agricola dos 
Produtores Rurais de Formiga  

 R$           1,58  3º classificado 

13 
couve flor Associação dos Produtores Rurais 

da Agricultura Familiar de Arcos/MG 
unid. 80  R$           4,66  Credenciado 

14 
espinafre Associação dos Produtores Rurais 

da Agricultura Familiar de Arcos/MG 
molhos 40  R$           2,23  Credenciado 

15 
inhame Associação dos Produtores Rurais 

da Agricultura Familiar de Arcos/MG 
kg 150  R$           6,19  Credenciado 

16 
mandioca Associação dos Produtores Rurais 

da Agricultura Familiar de Arcos/MG 
kg 100  R$           3,16  Credenciado 

17 melancia   kg 200  -    

18 
pepino Associação dos Produtores Rurais 

da Agricultura Familiar de Arcos/MG 
kg 80  R$           3,59  Credenciado 

19 
pimentão Associação dos Produtores Rurais 

da Agricultura Familiar de Arcos/MG 
kg 70  R$           4,72  Credenciado 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo, 03 de fevereiro de 2020 - EDIÇÃO: 476 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 3 de 6 

 

20 
quiabo  Associação dos Produtores Rurais 

da Agricultura Familiar de Arcos/MG 
kg 30  R$           8,66  Credenciado 

21 

repolho verde Samuel de Faria Arantes  

kg 100 

 R$           2,60  1º classificado 

Associação dos Produtores Rurais 
da Agricultura Familiar de Arcos/MG 

 R$           2,60  2º classificado 

Cooperativa Agricola dos 
Produtores Rurais de Formiga  

 R$           2,60  3º classificado 

22 
rúcula Associação dos Produtores Rurais 

da Agricultura Familiar de Arcos/MG 
unid. 60  R$           1,93  Credenciado 

23 

salsa Samuel de Faria Arantes  

molhos 100 

 R$           1,05  1º classificado 

Associação dos Produtores Rurais 
da Agricultura Familiar de Arcos/MG 

 R$           1,05  2º classificado 

Cooperativa Agricola dos 
Produtores Rurais de Formiga  

 R$           1,05  3º classificado 

24 
tomate Associação dos Produtores Rurais 

da Agricultura Familiar de Arcos/MG 
kg 500  R$           3,49  Credenciado 

25 
vargem Associação dos Produtores Rurais 

da Agricultura Familiar de Arcos/MG 
kg 70  R$           9,33  Credenciado 

26 doce de goiaba Fideles de Faria unid. 50  R$         17,50  Credenciado 

27 doce caseiro pedaço Fideles de Faria unid. 1000  R$           1,52  Credenciado 

28 farinha de mandioca Anivaldo Luiz de Brito kg 40  R$           8,99  Credenciado 

29 farinha de milho  Anivaldo Luiz de Brito kg 80  R$           5,73  Credenciado 

30 fubá de canjica  Anivaldo Luiz de Brito kg 80  R$           4,63  Credenciado 

31 fubá comum Anivaldo Luiz de Brito kg 80  R$           3,90  Credenciado 

32 rapadura barra Alderico da Silva Rodrigues  unid. 400  R$           7,17  Credenciado 

33 rapadura pacote Alderico da Silva Rodrigues  pct 250  R$         19,50  Credenciado 

34 banana prata José Francisco de Faria kg 3000  R$           3,81  Credenciado 

35 goiaba Gilmar José Ribeiro kg 500  R$         10,16  Credenciado 

36 
latanja Associação dos Produtores Rurais 

da Agricultura Familiar de Arcos/MG 
kg 3000  R$           2,10  Credenciado 

37 
limão Associação dos Produtores Rurais 

da Agricultura Familiar de Arcos/MG 
kg 70  R$           4,49  Credenciado 

38 
mamao Associação dos Produtores Rurais 

da Agricultura Familiar de Arcos/MG 
kg 200  R$           3,99  Credenciado 

39 maracujá azedo Rodrigo Castro Guimaraes kg 240  R$           8,50  Credenciado 

40 
mexerica Associação dos Produtores Rurais 

da Agricultura Familiar de Arcos/MG 
kg 400  R$           6,99  Credenciado 

41 feião Afonso Luiz de Faria kg 500  R$           7,99  Credenciado 

42 
milho Associação dos Produtores Rurais 

da Agricultura Familiar de Arcos/MG 
unid. 600  R$           1,03  Credenciado 

43 
ovos brancos Associação dos Produtores Rurais 

da Agricultura Familiar de Arcos/MG 
duz. 500  R$           3,26  Credenciado 

44 ovos caipiras Anivaldo Luiz de Brito duz. 500  R$           7,92  Credenciado 

45 café moído João Batista de Faria kg 350  R$           9,56  Credenciado 

Não havendo nada mais a tratar, a Presidente encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que após lida e aprovada vai 
assinada por quem de direito. Aline Patrícia da Silveira Leal Presidente Aureci Cristina de Faria Borges Membro Kellen 
Kariny e Silva Membro Juliana Costa Khouri Membro 
__________________________________________________________________________________________________ 

RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 015 / 2020 Dispõe sobre a exoneração de Servidor Público de cargo em comissão.  A Prefeita de Córrego 
Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, RESOLVE: 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo, 03 de fevereiro de 2020 - EDIÇÃO: 476 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 4 de 6 

 

Art. 1º - EXONERAR, Laila Cristina de Faria portadora do RG MG-17.391.656, inscrita no CPF sob o nº 104.658.816-88, 
das funções do cargo em comissão de Vice Diretora, a partir do dia 27 de janeiro de 2020. Art. 2º - Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua Publicação. REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 24 de janeiro de 2020. 
Érica Maria Leão Costa Prefeita   
__________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 016 / 2020 Dispõe sobre a nomeação interina de Servidor Público em cargo comissionado. A Prefeita de 
Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, 
RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR, interinamente, Laila Cristina de Faria portadora do RG MG-17.391.656, inscrita no CPF sob 
o nº 104.658.816-88, para exercer as funções do cargo em comissão de Diretora Escolar, no período de 27 de janeiro de 
2020 a 23 de junho de 2020, em virtude de licença maternidade da servidora titular do cargo. Art. 2º - Esta Portaria entra 
em vigor na data de sua Publicação. REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 24 de janeiro de 
2020. Érica Maria Leão Costa Prefeita   
__________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 018 / 2020 Dispõe sobre a concessão de licença para tratar de interesses particulares a Servidor Público. A 
Prefeita do Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu 
artigo 91, inciso II, letra a, RESOLVE: Art. 1º - CONCEDER, a servidora Elessandra Maria Arantes de Faria portadora do 
RG MG-6.675.805, inscrita no CPF sob o nº 930.441.946-87, efetiva no cargo de Professor I, 02 (dois) anos de licença para 
tratar de interesses particulares, sem remuneração, de acordo com o disposto no artigo 104, da Lei Complementar Municipal 
nº 022/2010 (Estatuto dos Profissionais da Educação do Município de Córrego Fundo), no período de 1º (primeiro) de 
fevereiro de 2020 a 31 de janeiro de 2022. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. REGISTRE–
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 30 de janeiro de 2020. Érica Maria Leão Costa Prefeita 
__________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 019 / 2020 Dispõe sobre a exoneração de servidor público de cargo em comissão. A Prefeita do Município 
de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra 
a, RESOLVE: Art. 1º - EXONERAR, Miria Cristina e Silva portadora do RG nº MG-14.191.803, inscrita no CPF sob o nº 
069.622.826-21, das funções do cargo em comissão de Supervisora de Departamento de Execução de Programas 
Assistenciais, a partir do dia 03 de fevereiro de 2020. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 31 de janeiro de 2020. Érica Maria Leão Costa Prefeita  
__________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 020 / 2020 Dispõe sobre a nomeação de servidor público em cargo comissionado. A Prefeita do Município 
de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra 
a, RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR, Miria Cristina e Silva portadora do RG nº MG-14.191.803, inscrita no CPF sob o nº 
069.622.826-21, para exercer em comissão, as funções do cargo de Supervisor de Departamento de Apoio Administrativo, 
vinculado a Secretaria Municipal de Educação, a partir do dia 03 de fevereiro de 2020. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação. REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 31 de janeiro de 2020. Érica 
Maria Leão Costa Prefeita  
__________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 021 / 2020 Dispõe sobre a exoneração de servidor público de cargo em comissão. A Prefeita do Município 
de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra 
a, RESOLVE: Art. 1º - EXONERAR, Misley Aparecida da Cunha Faria portadora do RG nº MG-14.917.015, inscrita no CPF 
sob o nº 077.463.446-40, das funções do cargo em comissão de Secretária Municipal de Obras, Meio Ambiente e 
Desenvolvimento, a partir do dia 1º (primeiro) de fevereiro de 2020. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 31 de janeiro de 2020. Érica Maria Leão Costa 
Prefeita 
__________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 022 / 2020 Dispõe sobre a revogação de designação de servidor público. A Prefeita do Município de Córrego 
Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, RESOLVE: 
Art. 1º - REVOGAR, a Portaria 071/2017, a qual designa a servidora Misley Aparecida da Cunha Faria, Engenheira – CREA 
MG 173821/D, para responder pelo serviço de engenharia da Administração Direta e Indireta (Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto – SAAE) do Município, a partir do dia 1º (primeiro)  de fevereiro de 2020. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo, 03 de fevereiro de 2020 - EDIÇÃO: 476 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 5 de 6 

 

data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 31 de janeiro de 2020. Érica Maria 
Leão Costa Prefeita 
__________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 023 / 2020 Dispõe sobre a exoneração de servidor público de cargo em comissão. A Prefeita do Município 
de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra 
a, RESOLVE: Art. 1º - EXONERAR, Raiane Franciny Leal portadora do RG nº MG-17.087.589, inscrita no CPF sob o nº 
105.024.336-63, das funções do cargo em comissão de Supervisora de Departamento de Apoio Administrativo, vinculado à 
Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento, a partir do dia 1º (primeiro) de fevereiro de 2020. Art. 2º 
- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 
31 de janeiro de 2020. Érica Maria Leão Costa Prefeita  
__________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 024 / 2020 Dispõe sobre a nomeação de servidor público em cargo comissionado. A Prefeita do Município 
de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra 
a, RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR, Raiane Franciny Leal portadora do RG nº MG-17.087.589, inscrita no CPF sob o nº 
105.024.336-63, para exercer em comissão, as funções do cargo de Secretária Municipal de Obras, Meio Ambiente e 
Desenvolvimento, a partir do dia 1º (primeiro) de fevereiro de 2020. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 31 de janeiro de 2020. Érica Maria Leão Costa 
Prefeita  
__________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 025 / 2020 Dispõe sobre a designação de servidor público e da outras providencias. A Prefeita do Município 
de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra 
a, RESOLVE: Art. 1º - Designar a servidora Raiane Franciny Leal, Engenheira – CREA MG-249081/D, para responder pelo 
serviço de engenharia da Administração Direta e Indireta (Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE) do Município de 
Córrego Fundo, a partir do dia 1º (primeiro) de fevereiro de 2020. Art. 2º - Compete a servidora designada realizar as 
atribuições do cargo de Engenheira, em conjunto com as atribuições da Secretaria Municipal de Obras, Serviços e 
Regulação Urbana, recebendo somente o subsídio de Secretária. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 31 de janeiro de 2020. Érica Maria Leão Costa 
Prefeita 
__________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 026 / 2020 Dispõe sobre a nomeação de servidor público em cargo comissionado. A Prefeita do Município 
de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra 
a, RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR, Maria Aparecida Leal portadora do RG nº M-6.233.342, inscrita no CPF sob o nº 
963.552.716-00, para exercer em comissão, as funções do cargo de Encarregado do Setor de Apoio Administrativo, 
vinculado a Secretaria Municipal de Políticas Sociais, a partir do dia 03 de fevereiro de 2020. Art. 2º - Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 31 de janeiro de 2020. 
Érica Maria Leão Costa Prefeita  
__________________________________________________________________________________________________ 

Extrato do 9º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Prestação Temporária de Serviços de Excepcional 
Interesse Público nº 016/2014 Contratante: Município de Córrego Fundo Contratado: Luismar Faria Objeto: Prorrogar a 
vigência do Contrato Administrativo firmado em 03 de fevereiro 2014, por mais 10 (dez) meses e 29 (vinte e nove) dias, a 
partir do dia 03 de fevereiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020, tendo em vista, a  necessidade da continuidade da prestação 
do serviço público, na função de Operador de Maquinas. Permanecem inalteradas as demais clausulas e condições 
presentes no contrato primitivo. Publique-se Córrego Fundo, 31 de janeiro de 2.020. Érica Maria Leão Costa Prefeita   
__________________________________________________________________________________________________ 

EXTRATO DE RESCISÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇAO TEMPORARIA DE SERVIÇOS DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO Nº 001/2020 Contratante: Município de Córrego Fundo Contratada: Naiara 
Rezende Souza Objeto: Rescindir, a partir do dia 1º (primeiro) de fevereiro de 2020, o Contrato Administrativo de Prestação 
Temporária de Serviços de Excepcional Interesse Público nº 001/2020, o qual foi firmado em 03 de janeiro de 2020, cujo 
objeto é a prestação de serviços na função de Enfermeira, sem que isso importe em ônus para quaisquer das partes, tendo 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo, 03 de fevereiro de 2020 - EDIÇÃO: 476 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 6 de 6 

 

em vista, a impossibilidade da prestação do serviço devido a incompatibilidade de horários, pelo fato da Contratada já possuir 
dois cargos públicos. Córrego Fundo, 28 de janeiro de 2020. Érica Maria Leão Costa Prefeita   
__________________________________________________________________________________________________ 

EXTRATO DE RESCISÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇAO TEMPORARIA DE SERVIÇOS DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO Nº 049/2019 Contratante: Município de Córrego Fundo Contratado: Junior Welton 
Duque Objeto: Rescindir, a partir do dia 03 de fevereiro de 2020, o Contrato Administrativo de Prestação Temporária de 
Serviços de Excepcional Interesse Público nº 047/2019, o qual foi firmado em 12 de dezembro de 2019, cujo objeto é a 
prestação de serviços na função de Agente comunitário de saúde, sem que isso importe em ônus para quaisquer das partes, 
tendo em vista, a convocação para prestar serviços na função de enfermeiro, devido a classificação em processo seletivo. 
Córrego Fundo, 31 de janeiro de 2020. Érica Maria Leão Costa Prefeita   
__________________________________________________________________________________________________ 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2020-02-03T15:55:30-0300
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690




